ワ 第 ６ ２ 号

令和３年６月１１日

公益社団法人岡山県医師会会長

一般社団法人岡山県病院協会会長

一般社団法人岡山県薬剤師会会長

公益社団法人岡山県看護協会会長

岡山県保健福祉部長

（ 公 印 省 略 ）

「新型コロナウイルス感染症に係る予防接種の実施に関する医療機関向け手引き」

の改訂について

 平素から本県の保健福祉行政の推進につきましては、格別の御理解、御協力をい

ただき厚くお礼申し上げます。

このことについて、厚生労働省健康局健康課長から別添のとおり通知がありまし

たので、御了知ください。

 なお、新型コロナウイルス感染症に関する予防接種体制の調整及び実施等に関し

て、貴会及び会員への依頼は必要に応じて、別途させていただきますのでその際は

よろしくお願いいたします。

 また、本通知は、次のホームページに掲載しておりますことを申し添えます。

記

（ホームページ）

【岡山県保健福祉部からの医療安全情報等のお知らせ】

https://www.pref.okayama.jp/site/361/

殿

健健発 0601 第 １号

令 和 ３ 年 ６月 １ 日

各都道府県 衛生主管部（局）長 殿

厚生労働省健康局健康課長

（    公    印    省   略    ）

「新型コロナウイルス感染症に係る予防接種の実施に関する

医療機関向け手引き」の改訂について

新型コロナウイルス感染症に係る予防接種については、接種を実施する医療機関に向けて「新

型コロナウイルス感染症に係る予防接種の実施に関する医療機関向け手引きについて」（令和３

年１月18日付け健発0118第２号厚生労働省健康局健康課長通知）の別添において、現時点での

情報とその具体的な事務取扱をお示ししたところです。

今般、新たに得られた情報等を踏まえ、別添のとおり改訂しました。

貴職におかれましてはこれを十分御了知の上、貴管内の市町村及び関係機関等に周知を図る

とともに、実施体制の整備について、引き続き周到な準備方ご協力をお願いします。

なお、本手引きは、現時点での情報とその具体的な事務取扱を提示するものであり、今後の検

討状況により随時更新していく予定であることを申し添えます。